

Informacja o podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu nr. FEMP.02.14-IZ.00-0057/23 pn. KOBIERZYN, NATURALNIE! w ramach Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla środowiska Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027.

Małopolskie Parki Przemysłowe Sp. z o.o. informuje, że w dniu 19.12.2024 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie podpisana została umowa o dofinansowanie projektu pn.: „Kobierzyn, Naturalnie!”, realizowanego w partnerstwie z Województwem Małopolskim - Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego.

W ramach projektu przewiduje się do realizacji działania służące wzmocnieniu ochrony bioróżnorodności na terenie zabytkowego kompleksu szpitalno-parkowego w Krakowie-Kobierzynie, a także ochronie dziedzictwa naturalnego oraz rozwojowi zielonej infrastruktury w obszarze miejskim.

Są to w szczególności:

- utworzenie Centrum ochrony bioróżnorodności (pn. Zielony ogród) w zabytkowym budynku tzw. Domku ogrodnika oraz dwóch szklarniach wraz z zagospodarowaniem odpowiedniej części terenu na potrzeby realizacji projektu,
- działania przyrodnicze obejmujące: utworzenie repozytorium starych odmian drzew owocowych Małopolski, uprawę wybranych odmian krzewów oraz roślin zielnych z tradycyjnych przydomowych ogrodów Małopolski, ochrona ex situ gatunków chronionych oraz hodowla owadów zapylających,
- zakup niezbędnego wyposażenia,
- działania edukacyjne i promocyjne.

Projekt jest skierowany do bardzo zróżnicowanej grupy odbiorców począwszy od pacjentów szpitala, osób niepełnosprawnych, starszych i wykluczonych społecznie, poprzez okolicznych mieszkańców, rodziny z dziećmi i młodzież, a skończywszy na osobach przyjezdnych, przechodniach i turystach.

Głównym założeniem projektu jest rewitalizacja południowej części Zespołu Szpitalno-parkowego w Krakowie Kobierzynie tj. tzw. „Domku ogrodnika”, dwóch szklarni, terenu zielonego, sadu oraz łąki w celu utworzenia tam Centrum ochrony bioróżnorodności pn. Zielony ogród, w którym MPP oraz ZPKWM będą prowadziły działania edukacyjne.

Inwestycja, poza strategicznymi założeniami, umożliwi stworzenie przestrzeni pozwalającej na wypoczynek, organizowanie wydarzeń kulturowych i terapii, przyczyni się do integracji i aktywizacji lokalnej społeczności oraz wymiany wiedzy.

Planowany całkowity koszt realizacji projektu: **3 790 252,60 PLN**

Dofinansowanie zadania ze środków Unii Europejskiej: **3 221 714,71 PLN**

Wkład własny Spółki MPP i ZPK WM: **568 537,89 PLN**

Przewidywany termin zakończenia realizacji zadania to 30.11.2026 r.